ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

РЕШЕНИЕ

 «19» сентября 2021 года                                                                          № 22-8

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы

 Дементиенко Юлии Михайловны

Рассмотрев поступившие в Территориальную избирательную комиссию

№2 жалобы Дементиенко Юлии Михайловны на отказ в ознакомлении ее со

списками избирателей Территориальная избирательная комиссия №2

установила:

Дементиенко Ю.М. обратилась в Территориальную избирательную

комиссию №2 с жалобой на отказ в ознакомлении ее с книгами списка

избирателей. Требует рассмотреть ее жалобу в вышестоящей комиссии, а

также обязать УИК №167 не нарушать права членов комиссии с правом

совещательного голоса, не ограничивать их в праве знакомиться с

документами комиссии.

Как следует из самого текста заявления, Дементиенко Ю.М. была

несколько раз ознакомлена со списками избирателей, а именно 17 и 18

сентября. Также председатель УКИК №167 предоставила акты, в соответствии

с которыми Дементиенко Ю.М. ознакомилась со списками избирателей 17

сентября 2021 года в 8 часов 30 минут,  и 17 сентября 2021 года в 18 часов 40

минут., также по требованию книги списка избирателей выдавались для

ознакомления 18 сентября 2021 года в течении дня, акты при этом не

составлялись.

Нарушения прав заявителя в действиях участковой избирательной

комиссии №167 Территориальной избирательной комиссией №2 не

установлены.

На основании изложенного Территориальная  избирательная комиссия

№ 2 решила:

1. В удовлетворении жалобы Дементиенко Ю.М. отказать.

2. Направить копию настоящего решения подателю жалобы

Дементиенко Юлии Михайловне.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии №2 Рудинскую Л.А.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 2                                          Л.А Рудинская

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 2                           П.А. Аринушкин